平成 20 年 1 月 17 日
各 位

 マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

より下記プレスリリースを発表いたしましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

青森県八戸市にコンタクトセンター設立のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

マネックス･ビーンズ・ホールディングス株式会社

コーポレートコミュニケーション室  担当 久保田・金井 電話 03-6212-3750

平成 20 年 1 月 17 日
各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

青森県八戸市にコンタクトセンター設立のお知らせ

マネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大 以下「マネックス証券」）は、

青森県八戸市（市長 小林 眞、人口約 25 万人）にコンタクトセンターを新設することを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

 金融商品およびサービスが多様化する中で、マネックス証券はお客様に安心してお取り

引きいただくために、高品質で安定的なサポート体制が不可欠であると考えております。

このような観点から、お客様とのコミュニケーションをより強固にするため、青森県およ

び八戸市による立地、雇用および金融･投資教育についてのご協力を得て、八戸市に次世代

のコンタクトセンターを設立することとなりました。
 今後は、2008 年中に当地において新規採用およびコンタクトセンター業務を開始し、

2 年後を目処にコンタクトセンターを全面的に移転する計画です。
また、八戸市内の大学において準備中の冠講座の開設などにより、マネックス証券がか

ねて注力してまいりました金融や投資に関する教育について、更に発展させることができ

るものと考えております。
 このような産官学の協力体制のもと、マネックス証券は安定した高品質のサービスを提

供してまいります。

 なお、八戸市での立地協定調印式については、添付の八戸市によるお知らせをご参照下

さい。

以 上

事  務  連  絡

平成２０年１月１７日

報 道 機 関 各 位

   産 業 政 策 課 長

マネックス証券株式会社の事業所開設に係る

立地協定調印式について

この度、マネックス証券株式会社が八戸市に事業所を開設することとなりました。

つきましては、下記のとおり立地協定調印式をとり行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時    平成２０年１月１８日（金） 午前１１時２０分

２ 場 所    八戸グランドホテル

３ 参加予定者

○マネックス証券株式会社 代表取締役社長ＣＥＯ 松本 大  他

   ○青森県         商工労働部次長    堀内 芳男 他

   ○八戸市         市長         小林 眞  他

※ 調印式終了後同会場におきまして、同社による記者会見を予定しております。

                       八戸市産業振興部産業政策課

                               担当：皆川

TEL 0178-43-2111(内線 159)

FAX 0178-47-5687